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Změnový dokument k Pravidlům o účetním odpisování dlouhodobého majetku 
Ve srovnání s původními Zásadami o účetním odpisování majetku přinášejí nová Pravidla tyto věcné změny:

I. U článku 3 bod 2 první věta zní:

„Majetek se pro účely účetních odpisů zatřiďuje do odpisových skupin 1 až 6.“.  
Popis změny:

- změna spočívá v rozšíření počtu odpisových skupin o odpisovou skupinu 6. Původní zásady třídily majetek jen do pěti odpisových skupin. Zdůvodnění změny je blíže vymezeno v předloze návrhu.

II. U článku 3 bod 3 byl původní text nahrazen novým zněním, a sice:

„(2) K provedení správného zatřídění majetku organizace použije pokyny Českého statistického úřadu „Standardní klasifikace produkce“ ze dne 5. 12. 2002 a „Klasifikace stavebních děl CZ-CC“ ze dne 9. 9. 2003“, které stanovují konkrétní obsahové vymezení náplně jednotlivých položek odpisových skupin zákona č. 586/1992 Sb.“.
Popis změny:

- změna je vyvolána opatřením Českého statistického úřadu, který v rámci harmonizace předpisů s EU vydal nové předpisy pro klasifikaci produkce a stavební výroby, které jsou základem pro zatřiďování majetku do odpisových skupin vymezených daňovým zákonem.

III. U článku 3 bod 4 byl původní text nahrazen novým zněním, které zní:



 
„(4)
Ke zpracování odpisového plánu organizace jsou stanoveny pro jednotlivé odpisové skupiny tyto závazné roční odpisové sazby:

	Odpisová

skupina
	Odvětví

Organizace
	Roční odpisová

sazba v %
	Orientační doba v

odpisování v letech

	1x)
	- silniční hospodářství

- školství vč. školních statků

- ostatní organizace
	25,0

10,0

15,0
	4

10

6,6

	2
	- silniční hospodářství

- školství vč. školních statků

- ostatní organizace
	12,5

5,0

8,0
	8

20

12,5

	3
	- silniční hospodářství

- ostatní organizace
	6,66

5,0
	15

20

	4
	- silniční hospodářství

- ostatní organizace
	3,33

2,5
	30

40

	5
	- silniční hospodářství

- ostatní organizace
	2,22

1,0
	45

100

	6xx)
	- silniční hospodářství

- ostatní organizace
	2,22

1,0
	45

100


x) – u základního stáda a tažných zvířat roční odpisová sazba činí plošně 14,0 %

xx) – u mostů a silnic II. a III. třídy roční odpisová sazba činí 1,0 %.“

Popis změny:

- do tabulky byla nově zapracována odpisová skupina 6, a to ve stejných v intencích odpisování jako u odpisové skupiny 5. Další změny nejsou. 
IV. V článku 3 za bod 5byl vložen nový bod 6, který zní:
 
„(6)
O technické zhodnocení se zvýší ocenění jednotlivého dlouhodobého majetku za předpokladu, že jsou dodrženy podmínky stanovené právními předpisy o účetnictví. Takto pořízený jednotlivý majetek se účetně odepisuje z celkové pořizovací ceny, která zahrnuje stávající pořizovací cenu tohoto majetku zvýšenou o pořizovací cenu provedeného technického zhodnocení.“
Popis změny:

- protože právní předpisy neřeší postup účetního odepisování u technického zhodnocení majetku, navrhuje se tuto skutečnost metodicky upravit plošně sjednocujícím pravidlem, a tak zamezit různým přístupům při odepisování tohoto majetku v praxi.
V. V článku 5 byl doplněn bod 1 na konci o novou větu, která zní:
„O tvorbě účetních odpisů jako nákladové položce organizace účtuje pravidelně měsíčně.“.
Popis změny:

- protože jsou poznatky, že řada organizací neúčtuje průběžně měsíčně o tvorbě účetních odpisů (účtují např. čtvrtletně či pololetně, a tím zkreslují  hospodářský výsledek) do nákladů, je navrženo tuto situaci řešit v rámci Pravidel, jak je výše uvedeno.
VI. V článku 5 – Závěrečná ustanovení jsou dále zapracovány náležitosti, které v duchu zásad pro vydávání právních předpisů kraje jsou povinně předepsány. Jedná se o body 5 až 8 Pravidel.

(1) 
(2) 
(3) 
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